

برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است

روزنامه آمریکایی لس آنجلس تایمز در گزارشی فاش کرد که 16 آژانس اطلاعاتی جاسوسی آمریکایی بار دیگر اعتراف کرده‌اند که ایران به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست.

16 آژانس اطلاعاتی آمریکا تأیید کردند برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است

روزنامه آمریکایی لس آنجلس تایمز در گزارشی فاش کرد که 16 آژانس اطلاعاتی - جاسوسی آمریکایی بار دیگر اعتراف کرده‌اند که ایران به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست.

به گزارش فارس به نقل از این روزنامه آمریکایی، این گزارش، بار دیگر به اختلافات رویکردی بین ایالات متحده و اسرائیل در مورد نحوه مواجهه با برنامه هسته‌ای ایران از جمله عملیات نظامی علیه ایران، دامن خواهد زد. این در حالی است که آمریکا و رژیم اسرائیل برای دیدار اوپاما با نتانیاهو در آینده نزدیک آماده می‌شوند.

این گزارش با گزارش سال 2007 سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا مطابقت دارد. آن گزارش بر این باور بود که ایران پس از سال 2003 تمام فعالیت‌های مرتبط با برنامه نظامی هسته‌ای را قطع کرده است. ایران تأکید دارد که ماهیت برنامه هسته‌ای آن حتی قبل از 2003 هم صلح‌آمیز بوده است.

گزارش اخیر همچنین تصریح می‌کند که ایران به سمتی پیش می‌رود که در زمان نیاز بتواند قدرت تولید سلاح هسته‌ای را داشته باشد.

دعوت دبیرکل سازمان ملل

سخنگوی دبیرکل سازمان ملل گفت: «#171 بان‌کی‌مون» به اعضای دائم شورای امنیت توصیه کرد که از لفاظی‌های بیهوده درباره برنامه هسته‌ای ایران پرهیز کنند و در عین حال گروه 5+1 به دنبال از سرگیری مذاکراتی سازنده با تهران باشد.

وی اظهار داشت: هر چند انتظار سازمان ملل مانند گذشته همکاری تهران با بازرسان سازمان انرژی اتمی است، اما دبیرکل سازمان ملل معتقد است که برخی از کشورهای عضو دائم شورای امنیت باید از لفاظی در مورد برنامه هسته‌ای ایران دست بردارند و به دنبال از سرگیری مذاکرات سازنده با تهران باشند.

ادواردو دیل یوای تأکید کرد: «بان‌کی‌مون خواستار مذاکرات جدی سازنده بین طرفین است و انتظار دارد این مذاکرات هرچه سریع‌تر از سر گرفته شود.»

این سخنگوی بان‌کی‌مون افزود: تهران باید قطعنامه‌ها و تصمیم‌های شورای امنیت و سازمان ملل را در مورد برنامه‌های هسته‌ای خود اجرا کند.

ادامه مذاکرات آژانس با ایران در پرده ابهام

از سوی دیگر در حالی که سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد برنامه‌ای برای گفت‌وگوهای بیشتر با ایران وجود ندارد، رئیس هیأت اعزامی از وین به تهران پس از مذاکرات دو روزه با مقامات ایرانی گفت که در این مذاکرات توافقی حاصل نشده است.

اما سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به برخی که تلاش می‌کنند فضای همکاری ایران و آژانس را مخدوش کنند توصیه کرد که دست از این کار بردارند زیرا گفت‌وگوهای تهران و آژانس ادامه می‌یابد.

#171& علی اصغر سلطانیه» در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، در زمینه سفر اخیر هیأت عالی‌رتبه آژانس به تهران گفت: جمهوری اسلامی ایران کشوری مسئول و پایبند به مقررات بین‌المللی بوده و همواره با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کرده است.

وی خاطرنشان کرد که دو دوره نشست مذاکراتی فشرده در تهران با مقامات و متخصصان آژانس در این راستا و در جهت همکاری و

نشان دادن حسن نیت بوده است.

سفیر ایران در آژانس گفت: به منظور گسترش همکاری لازم بود چارچوبی مورد توافق قرار گیرد. در این رابطه دو طرف پیشنهادهایی ارائه کردند که در برخی موارد توافقاتی حاصل شد، ولی برای توافق نهایی، نیازمند زمان بیشتری بود که به دلیل بازگشت تیم آژانس به وین قرار شد گفت‌وگوها متعاقباً ادامه یابد.

سلطانیه خاطرنشان کرد: برای هرگونه بازدید، ابتدا لازم است چارچوب و ضوابط قانونی با رعایت کامل ملاحظات مورد توافق دو طرف قرار گیرد.

وی گفت: ایران به منظور نشان دادن حسن نیت، اظهارنامه اولیه و پاسخ به محورهای مندرج در گزارش مدیرکل آژانس را تحویل داد و در نشست دو روزه به ابعاد فنی و حقوقی پرداخت و به سؤالات آژانس، پاسخ‌های تخصصی دقیق داده شد.

نگرانی روسیه

خبر دیگر این که معاون وزیر امور خارجه روسیه در دیدار با سفیر آمریکا در این کشور، نگرانی مقامات مسکو را درباره ادامه اعمال تحریم‌های یکجانبه علیه ایران توسط دولت آمریکا به اطلاع وی رساند.

به گزارش فارس «سرگئی ریابکوف» در ملاقات با «مایکل مک فول» نگرانی عمیق خود را نسبت به تشدید وخامت اوضاع پیرامون مسائل مربوط به برنامه هسته‌ای ایران و اقدام اخیر دولت آمریکا در اعمال مضاعف تحریم‌های یکجانبه علیه جمهوری اسلامی به اطلاع سفیر آمریکا رساند.

یکی دیگر از معاونان وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که کشورش خواستار ادامه مذاکرات آژانس با ایران است و هرگونه اقدام نظامی علیه این کشور را به شدت محکوم می‌کند. «گنادی گاتیلوف» در یک کنفرانس خبری اعلام کرد: حمله به ایران عواقب بسیار وخیمی را برای منطقه و روابط بین‌المللی در سطح جهان به بار خواهد آورد.

وی اظهار امیدواری کرد که اسرائیل شرایط را درک کند و نتایج و عواقب هرگونه اقدام نظامی علیه ایران را در نظر بگیرد. و افزود: همچنین امیدواریم به یک رویکرد واقع بینانه به همراه ارزیابی منطقی از شرایط برسیم.

افزایش اختلاف‌نظرها میان غرب و اسرائیل بر سر نحوه اقدام مناسب درباره برنامه هسته‌ای ایران در محافل رسانه‌ای و تحلیلی غرب هم جدی‌تر مطرح شده و استدلال‌های فراوانی در رد گزینه نظامی به عنوان یک گزینه مناسب، توسط کارشناسان غربی مطرح می‌شود.

به گزارش «تابناک»، پس از آنکه چند روز پیش ژنرال «مارتین دمپسی»، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا اقدام نظامی رژیم صهیونیستی علیه ایران را غیرعقلانه و بی‌ثبات کننده خواند و «ویلیام هیگ»، وزیر امور خارجه انگلیس نیز نسبت به خطرناک بودن این امر هشدار داد، موضوعی که اکنون بیش از همه مورد بحث قرار می‌گیرد، احتمال اقدام یکجانبه رژیم صهیونیستی در تهاجم به ایران است.

در این باره، «فرید زکریا»، تحلیلگر برجسته آمریکایی در مطلبی که در سایت «سی.ان.ان» انتشار یافته، دلایل خود را در رد توسل به گزینه نظامی علیه ایران مطرح کرده است. زکریا با بیان این که این روزها مفهوم جدیدی با نام «مصونیت» از سوی رژیم صهیونیستی مطرح می‌شود، به ترس این رژیم از رسیدن ایران به نقطه‌ای که حمله علیه تأسیسات هسته‌ایش غیرممکن باشد، اشاره کرده است.

زکریا با اشاره به این که مقامات رژیم صهیونیستی مدام ادعا می‌کنند که ایالات متحده نگرانی‌های آنان درباره برنامه هسته‌ای ایران را درک نمی‌کند، این ادعا را رد کرده و در این زمینه به تجربه ایالات متحده در رویارویی با اتحاد شوروی در سال‌های آغازین جنگ سرد اشاره کرد.

وی در این باره می‌گوید: درست همان گونه که اسرائیل آشکارا حملات پیش دستانه علیه ایران را مدنظر قرار داده است، در دهه 1940 نیز بسیاری در غرب، تقاضای چنین حملاتی علیه اتحاد شوروی را داشتند.

روزنامه «لس‌آنجلس تایمز» هم در تحلیلی با نام «گزینه خطرناک اسرائیل در مورد ایران»، بیان کرده است که برای رژیم صهیونیستی، خطرناک‌تر از یک ایران مسلح به سلاح هسته‌ای، یک ایران مسلح به سلاح هسته‌ای است که مورد حمله رژیم

صهیونیستی قرار گرفته باشد.

در این مطلب با اشاره به اینکه تاکنون هیچ دلیلی مبنی بر این که ایران در پی دستیابی به سلاح هسته‌ای است وجود نداشته، بیان می‌کند که حمله رژیم صهیونیستی از سویی به دلیل پراکنده بودن و ضریب امنیتی بالای تأسیسات هسته‌ای ایران و از سویی دیگر به دلیل پیشرفت ایران در زمینه دانش هسته‌ای، نمی‌تواند برنامه هسته‌ای ایران را متوقف کند. تنها نتیجه این امر می‌تواند وادار کردن ایران به نظامی کردن برنامه هسته‌ایش باشد.

افزون بر این موارد، روزنامه [#171&گاردین](#) در مطلبی مشابه به موضوع مذکور پرداخته و در آن حمله به ایران را عملی [#171&مجرمانه](#) و [#171&احمقانه](#) دانسته است.